

Näringsdepartementet

Yttrande – Remiss - Betänkandet särskilda persontransporter - moderniserad lagstiftning för ökad samordning (SOU 2018:58)

Yttrande

Eskilstuna kommun anser att förslagen som lyfts i betänkandet om särskilda persontransporter i grunden är bra. Det är vällovligt att ett resonemang om samordning förs då det i många fall både ger möjlighet att effektivisera transporter samt att förenkla för resenärerna.

Redan idag är det möjligt med samordning, så frågan är dock hur stort behovet av en ny lagstiftning egentligen är. De förslag för att underlätta samordning som lyfts i betänkandet är i de flesta fall redan idag möjliga att tillämpa. Det är positivt att förslaget öppnar upp för ännu fler former av samordning, men risken med det är att det blir otydligare såväl för huvudmännen som för brukarna vem som ansvarar för vad. Eftersom förslaget är att en ramlag ska tas fram, som enbart sätter upp mål för verksamheten utan att detaljstyra, är det fortfarande lätt att i hög grad undvika samordning. Det finns tunga skäl för att huvudmännen får ett stort självstyre och kan välja att organisera sin verksamhet på det sätt som passar den egna kommunen eller regionen bäst, men frågan är om syftet med lagen då kan uppfyllas och om samordningen verkligen ökar när det är öppet att utforma sin verksamhet på eget sätt.

Det framgår av betänkandet att det ska utövas tillsyn av kvalitetsarbete samt samordning, men det är otydligt hur detta ska gå till. Det skulle bli tydligare om kraven för samordning specificerades. Det är svårt att få en bild av vad förslaget egentligen skulle innebära för kommunen. Samordning betyder inte alltid att kvaliteten blir den bästa för resenären och därför är det viktigt att det fortsatt finns möjlighet att välja vilka delar av trafiken eller organisationen som man som kommun vill samordna för ett bättre resultat.

Det är ett bra förslag att det ska ske tillsyn av kvalitetsarbete, eftersom det sannolikt kommer att bidra till högre kvalitet på transporter. Om ingen tillsyn sker är risken annars stor att kvalitetsarbetet sätts i andra hand. Det är dock viktigt att det tydliggörs hur tillsynen kommer gå till och vilka krav som kommer att ställas på huvudmännen.

Ökade krav på tillsyn och kvalitetsuppföljning kan innebära behov av ökade resurser.

ESKILSTUNA KOMMUN